MERLIER SLIJPERIJ BVBA
Merlier Machines bv
ESSERSTRAAT 18 – B-8550 ZWEVEGEM
TEL +32 56 25 87 99 –
info@merlierslijperij.be - WWW.MERLIERSLIJPERIJ.BE
HOLZ
WOOD
59
KAM50M
KANTENANLEIMGERÄTE / EDGE BANDING MACHINES
mit Stationärtisch
with fixing table
Schweifungen / Radien
curve edge bending
gerade Kanten
straight edge bending
runde Werkstücke
round work pieces
SET
Lieferumfang
delivery content
mobiles Kantenanleimgerät / mobile edge banding machine
Endenschneider
end trimmer
inkludiert/included
2-Seitenschneider
double edge trimmer
 » zum Anleimen von schmelzkleberbeschichteten Kanten aus
 Furnier, Kunststoff, usw.
 » Führungsbacken stufenlos auf Materialbreite einstellbar
 » für runde und gerade Werkstücke gleichermaßen geeignet
 » sehr saubere Alu-Druckgussverarbeitung
Lieferumfang: 2-Seitenschneider, Endenschneider
 » used for glueing wide variety of edge banding materials
 » adjustable guide jaws
 » for curved and straight work pieces
 » very precise aluminium die-cast mechanic
included in delivery: double edge trimmer, end trimmer
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Aufnahmeleistung/ power 2000W
Temperaturbereich/ temperature range 50° C - 610° C
Betriebstemperatur/banding temperature 330°C - 540°C
Spannung/ voltage 230 V
max. Anleimbreite bei 1mm Kantendicke/
max. banding width at 1mm edge thickness
50 mm
max. Anleimbreite bei 2mm Kantendicke/
max. banding width at 2mm edge thickness
30 mm
Gewicht/ weight 3 kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 483x325x180
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Betriebstemperatur/banding temperature 120°C - 180°C
Laminatdicke/laminate thickness 0,3 - 3 mm
Laminatbreite/laminate width 10 - 55 mm
min. Kurvenradius / min. curve radius 20 mm
Maschinenabmaße/machine size 320x300x400 mm
variabler Kantenvorschub/ variable edge material feed 0,3 - 3 m/min
Aufnahmeleistung/ input power 765 W
Nettogewicht/ net weight 8,5 kg
Versandgewicht/ gross weight 30 kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 500x445x475
 » für gerade, geschweifte u. geschwungene Kanten bis min.
 Radien von ca. 20mm
 » stufenlose Temperaturregelung von 120°-180°
 » zur Klebung von PVC-, ABS-, Melamin- oder Furnierkanten
Lieferumfang: Stationärtisch, Endenschneider, 2-Seiten-
schneider, 2x Vacuumdoppelsauger, Metallkoffer
optional: Klebegranulat
 » can be used for round cambered or straight works up to a
 min. edging radius of 20mm
 » temperature infinitely adjustable from 120° up to 180°,
 » can be used for PVC-, ABS-, melamine or wooden
 edge material
included in delivery: fixing table, end trimmer, double
edge trimmer, 2pcs vacuum-double work piece holder, metal
case; optional: glueing granulate
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Klebegranulat/glueing granulate 25kg KAMK25
Klebegranulat/glueing granulate 5kg KAMK5
mobiles Kantenanleimgerät / mobile edge banding machine
mobiles Kantenanleimgerät / mobile edge banding machine
KAM45PRO *
 » handliches, mobiles Kantenanleimgerät
 » ideal für den Montagegebrauch oder in Werkstätten
 » Display zur Temperaturkontrolle
 » leicht zugängliche Schmelzwanne gewährleistet einfaches
 » Befüllen mit Klebegranulat
 » Kurze Aufwärmzeit (4 Minuten)
 » gleichmäßiger Leimauftrag
 » Vorleimen der Kanten möglich, für Eckverbindungen
 » Vorschub stufenlos regelbar
 » Innenradius min. 25 mm
Lieferumfang: Abroller für Aufnahme Anleimkante
 » compact, portable edge banding machine
 » ideal for installation purpose or useage in workshops
 » display for temperature control
 » easily accessible melting tank ensures easy filling with glue
granulate
 » short warm-up time (4 minutes)
 » uniform glue application
 » pre-gluing of the edges possible for corner joints
 » feed continuously adjustable
 » inside radius min. 25 mm
Included in delivery: Dispenser for edge banding
TECHNISCHE DATEN / TECHNICAL DATA
Betriebstemperatur/banding temperature 125°C - 200°C
Laminatdicke/laminate thickness 0,4 - 3 mm
Laminatbreite/laminate width 10 - 45 mm
min. Kurvenradius / min. curve radius 25 mm
Maschinenabmaße/machine size 2 - 6 m/min
Aufnahmeleistung/ input power 855 W
Nettogewicht/ net weight 9,4 kg
Versandgewicht/ gross weight 10,4 kg
Verpackungsmaße / packaging dimensions 350x310x360 mm
ZUBEHÖR / ACCESSORIES
Artikel/article
Klebegranulat/glueing granulate 25kg KAMK25
Klebegranulat/glueing granulate 5kg KAMK5
KAM55V 230V
230V
230V